PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 09 февраля 2018 г. № 02/128
Об утверждении перечня должностей работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», относимых к категориям административно - управленческого, основного и вспомогательного персонала, по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа», «Деятельность библиотек»

В соответствии с приказами Министерства культуры Республики Коми от 21 августа 2014 года № 397-од «Об утверждении перечней должностей и профессий работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Коми, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Республики Коми, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», от 17 декабря 2014 года № 622-од «Об утверждении перечня должностей работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Коми, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Республики Коми, относимых к категории административно - управленческого персонала», от 17 декабря 2014 года № 623-од «Об утверждении перечня должностей работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Коми, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Республики Коми, относимых к категории вспомогательного персонала» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Утвердить перечень должностей работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», относимых к категориям административно - управленческого, основного и вспомогательного персонала, по виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа» согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень должностей работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», относимых к категориям административно - управленческого, основного и вспомогательного персонала, по виду экономической деятельности «Деятельность библиотек» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                В.Н. Крисанов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 09 февраля 2018 г. № 02/128
 (приложение № 1)

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», относимых к категориям административно - управленческого, основного и вспомогательного персонала, по виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа»
1. Перечень должностей работников, относимых к категории административно - управленческого персонала:

директор;
заместитель директора по административно-хозяйственной работе.
2. Перечень должностей работников, относимых к категории основного персонала:
1) руководители:
заместитель директора по культуре, физической культуре и спорту;

заведующий отделом - директор центра спортивных мероприятий;
заместитель заведующего отделом;
заведующий методическим сектором;
заведующий сектором национальных культур;
заведующий костюмерной;

заведующий филиалом;
художественный руководитель;
2) специалисты:

руководитель студии;

руководитель кружка;

культорганизатор;

распорядитель танцевального вечера;
звукорежиссер;

режиссер массовых представлений;

балетмейстер хореографического коллектива;

хормейстер хорового коллектива;
библиотекарь;

врач по лечебной физкультуре;
художник-оформитель;

аккомпаниатор-концертмейстер;

осветитель;

методист;

инструктор по спорту;

тренер.
3. Перечень должностей работников, относимых к категории вспомогательного персонала:
медицинская сестра;

специалист по охране труда;

инспектор по кадрам;

контролер билетов;

кассир;

вахтер;
делопроизводитель;

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
аппаратчик химводоочистки;
гардеробщик.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 09 февраля 2018 г. № 02/128
(приложение № 2)

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», относимых к категориям административно - управленческого, основного и вспомогательного персонала, по виду экономической деятельности «Деятельность библиотек»
1. Перечень должностей работников, относимых к категории административно - управленческого персонала:
директор.
2. Перечень должностей работников, относимых к категории основного персонала:
1) руководители:

главный библиотекарь;
2) специалисты:

ведущий библиотекарь;

библиотекарь;

библиотекарь-каталогизатор;

ведущий методист;

ведущий библиограф.
3. Перечень должностей работников, относимых к категории вспомогательного персонала:
художник;

заведующий хозяйством;

гардеробщик;

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.